
ВЕС ТНИК
НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙВыходит с 2018г. № 46 (276) от 24 ноября 2023г.

Нормативные правовые акты Невьянского городского округа
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.11.2023                                                                                                                                                                                                  № 2375-п  
г. Невьянск

Об организации исполнения государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений  
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-
1 «О ветеринарии», Законом Свердловской области  от 17 ноября 2021 года № 86-ОЗ «О наделении органов местно-
го самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государствен-
ным полномочием Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных», постановлением Правительства Свердловской области от 21 апреля 2022 года 
№ 278-ПП «Об утверждении порядка предоставления субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление 
государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных», Уставом Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что уполномоченным органом на организацию исполнения на территории Невьянского городского округа 
государственного полномочия Свердловской области по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных является администрация Невьянского городского округа в лице отдела городского и коммунального хозяйства 
администрации Невьянского городского округа.

2. Отделу городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского округа обеспечить внесение 
соответствующих изменений в Положение об отделе городского и коммунального хозяйства администрации Невьянского городского 
округа. 

3. Реализацию функций по приему заявок от населения на перемещение, хранение и утилизацию биологических отходов, пе-
редаче информации исполнителю контракта на выполнение работ по перемещению, хранению и утилизации биологических отходов, 
определенному администрацией Невьянского городского округа возложить на Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-
диспетчерская служба Невьянского городского округа».

4. Утвердить Порядок осуществления государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на 
территории Невьянского городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных (прилагается).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского 
округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству И.В. Белякова.

 
Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук
                                                                                                    

УТВЕРЖДЕН  
 постановлением администрации 

Невьянского городского округа
от 23.11.2023 № 2375-п

Порядок 
осуществления государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Невьянского 

городского округа мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных 

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Закона Свердловской области от 17 ноября 2021 года № 86-ОЗ «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, 
государственным полномочием Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий 



2 № 46 (276) от 24 ноября 2023г.

по предупреждению и ликвидации болезней животных» (далее - Закон), Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и 
утилизации биологических отходов, утвержденных Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26 октября 
2020 № 626.

2. Уполномоченным органом, осуществляющим переданное государственное полномочие Свердловской области в сфере ор-
ганизации мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных (далее - переданное государственное полномочие), 
является администрация Невьянского городского округа (далее - уполномоченный орган) в лице отдела городского и коммунального 
хозяйства.

3. Реализация отдельных функций, связанных с осуществлением уполномоченным органом переданных государственных пол-
номочий, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, осуществляется Муниципальным  казенным учреждением «Единая дежурно-
диспетчерская служба Невьянского городского округа».

Глава 2. ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПЕРЕДАННЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
ПОЛНОМОЧИЙ

4. Уполномоченный орган в целях осуществления переданных государственных полномочий, указанных в пункте 2 настоящего 
Порядка:

1) является главным администратором доходов и главным распорядителем бюджетных средств на осуществление переданного 
государственного полномочия;

2) предоставляет (по запросу) органам власти Свердловской области сведения, необходимые для расчета средств на осущест-
вление переданного государственного полномочия;

3) осуществляет контроль за отдельными функциями, связанными с осуществлением переданного государственного полномо-
чия, в том числе и за целевым использованием бюджетных средств в пределах своей компетенции;

4) создает условия для осуществления органами государственной власти Свердловской области контроля за осуществлением 
переданного государственного полномочия, в том числе предоставляет этим органам государственной власти подготовленные в пись-
менной форме разъяснения, иные документы и материалы, необходимые для осуществления такого контроля;

5) предоставляет в Департамент ветеринарии Свердловской области заявки на перечисление субвенций из областного бюджета 
бюджету Невьянского городского округа (далее - заявка) посредством системы электронного документооборота Правительства 
Свердловской области по форме, установленной Порядком предоставления и расходования субвенций из областного бюджета 
местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по организации проведения на территории 
Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, утвержденным постановлением 
Правительства Свердловской области от 21.04.2022 № 278-ПП (далее - Порядок), в сроки, предусмотренные Порядком предоставления 
и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней 
животных;

6) направляет в Департамент ветеринарии Свердловской области отчетность посредством системы электронного докумен-
тооборота Правительства Свердловской области по форме, установленной Порядком, в сроки и с периодичностью, установленные 
Порядком предоставления и расходования субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного 
полномочия Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных:

- отчет о деятельности по организации и осуществлению перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, кото-
рые не имеют владельца или владелец которых неизвестен, на территории Невьянского городского округа;

- отчет о расходовании субвенции из областного бюджета бюджету Невьянского городского округа на осуществление 
переданного государственного полномочия по организации перемещения, хранения и утилизации биологических отходов;

7) организует работы по осуществлению перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, которые не имеют 
владельца или владелец которых неизвестен, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ве-
теринарии», ветеринарными правилами (правилами в сфере ветеринарии) и другими нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, регулирующими отношения в сфере ветеринарии;

8) определяет исполнителя работ на проведение мероприятий переданного государственного полномочия в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд и заключает с ним контракт (договор), осуществляет контроль исполнения заключенного 
контракта (договора);

9) осуществляет расходы на организацию и осуществление перемещения, хранения и утилизации биологических отходов, ко-
торые не имеют владельца или владелец которых не известен, с учетом нормативов затрат, установленных уполномоченным испол-
нителем органом государственной власти Свердловской области по организации проведения на территории Свердловской области 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных;

10) обеспечивает эффективное расходование средств для осуществления переданного государственного полномочия исключи-
тельно на те цели, на которые предоставлены эти средства.

5. Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба Невьянского городского округа» осуществляет:
1) прием заявок от населения на перемещение, хранение и утилизацию биологических отходов в круглосуточном режиме, 

с указанием сведений о заявителе (фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, наименование организации, адрес места 
жительства гражданина или места нахождения организации, контактный телефон);

2) передачу информации исполнителю мероприятий по перемещению, хранению и утилизации биологических отходов, 
определенному администрацией Невьянского городского округа в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 3

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  23.11.2023                                                                                                                                                                                                  № 2376-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в Положение о специализированном жилом доме ветеранов, утвержденное постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 21.04.2010 № 1105-п

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом 
Российской Федерации, статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о специализированном жилом доме ветеранов, утвержденное постановлением 
администрации Невьянского городского округа от 21.04.2010 № 1105-п:

1) в подпункте 2.1.1 пункта 2.1 исключить слова «(женщины с 55 лет, мужчины с 60 лет, в том числе супружеские пары)»;
2) в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 исключить слова: «одиноких престарелых»;
3) в шестом маркированном абзаце подпункта 2.5.1 пункта 2.5 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
4) подпункт 2.5.1 пункта 2.5 дополнить седьмым маркированным абзацем следующего содержания:
«– ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий на территории СССР, на территории Российской 

Федерации и территориях других государств, ветераны военной службы, ветераны труда.»;
5) подпункт 7 пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«7) справки о наличии прав на недвижимое имущество на граждан, родившихся до 02.08.1999, выданные организациями, 

осуществляющими государственный технический учет и техническую инвентаризацию объектов недвижимости (бюро технической ин-
вентаризации) (в данных справках должны быть указаны все фамилии гражданина, в случае смены фамилии с рождения);»;

6) в пункте 3.2. слова «Служебные жилые помещения предоставляются гражданам, не имеющим собственных жилых помеще-
ний на территории Невьянского городского округа.» заменить словами «Служебные жилые помещения предоставляются гражданам, не 
обеспеченных жилыми помещениями на праве собственности, социального найма или ином законном праве на территории населенного 
пункта Невьянского городского округа, в котором они осуществляют свою трудовую или служебную деятельность, перечень которых 
определен постановлением администрации Невьянского городского округа от 17.03.2022 № 416-п «Об утверждении перечня категорий 
граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде Невьянского городского округа».»;

7) в четвертом маркированном абзаце пункта 4.1 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;
8) пункт 4.1 дополнить пятым маркированным абзацем следующего содержания:
«– граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»;
9) пункт 4.4 дополнить подпунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1) до завершения расчетов с гражданами, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате 

признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, либо до предоставления им жилых помещений, 
но не более чем на два года;».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 
официальном сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  24.11.2023                                                                                                                                                                                                  № 2390-п  
г. Невьянск

О внесении изменений в перечень категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в 
муниципальном жилищном фонде Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации 

Невьянского городского округа от 17.03.2022 № 416-п

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 46, 54 Устава Невьянского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в перечень категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения 
в муниципальном жилищном фонде Невьянского городского округа, утвержденный постановлением администрации Невьянского 
городского округа от 17.03.2022 № 416-п:

1) в пункте 1 после слов «Работники органов местного самоуправления» дополнить словами «Невьянского городского округа»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Работники муниципальных учреждений и предприятий Невьянского городского округа, по ходатайству работодателя.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на 



4 № 46 (276) от 24 ноября 2023г.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных 
участках и (или) землях:

В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: Строительство ответвления от ВЛ 0,4 кВ ТП-743 - ф.1, установка 
ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-743 - ф.1 (электроснабжение садового дома, расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский 
городской округ, территория СНТ Дружба, земельный участок № 170) (0,15 км, т.у.- 1), в отношении следующих земельных участков:

1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:94, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 99, площадь сервитута 99,00 кв.м;

2) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:95, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 100, площадь сервитута 100,00 кв.м;

3) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:96, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 101, площадь сервитута 103,00 кв.м;

4) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:159, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, площадь сервитута 134,00 кв.м;

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 24.11.2023 до 01.12.2023 (включительно) с описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земли в комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации Невьянского городского округа по адресу: (624192, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, каб. 306), при-
емный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 4-25-12 доб. 3061).

В период с 24.11.2023 до 01.12.2023 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их 
прав с приложением документов, подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Невьянского городского округа. В заявлении заявитель указывает способ связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в хол-
ле администрации Невьянского городского округа (адрес: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, дом 1, в газете 
«Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 

Информационное сообщение об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд.

Администрация Невьянского городского округа сообщает о планируемом изъятии для муниципальных нужд следующих 
объектов недвижимости:

1) земельный участок с кадастровым номером 66:15:1501014:647, из земель категории – земли населенных пунктов, площадью 
984 кв.м, расположенный по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Советская, дом № 2, и объект недвижимости с 
кадастровым номером 66:15:1501014:720 – помещение, назначение: часть жилого дома, площадь: общая 61,8 кв.м,  расположенный 
по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Советская, дом 2, иные хозяйственные постройки расположенные на 
вышеуказанном земельном участке;

2) земельный участок с кадастровым номером 66:15:1501014:648, из земель категории – земли населенных пунктов, площадью 
923 кв.м, расположенный по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Советская, дом № 4, и объект недвижимости с 
кадастровым номером 66:15:1501014:721 – помещение, назначение: часть жилого дома, площадь: общая 37,4 кв.м,  расположенный 
по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Советская, дом 4, иные хозяйственные постройки расположенные на 
вышеуказанном земельном участке.

Цель изъятия – создание территории общего пользования, благоустройство общественной территории «Набережная города 
Невьянска».

Основание для принятия решения об изъятии – решение Думы Невьянского городского округа от 26.12.2012 № 198 «Об 
утверждении Генерального плана Невьянского городского округа применительно к территории города Невьянска».

Заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии объектов недвижимости по адресу: Сверд-
ловская область, город Невьянск, улица Кирова, д.1, кабинеты 306 и 309, тел. 8 (34356) 4-25-12 доб.640.

Заинтересованные лица могут подать заявление об учете прав на объекты недвижимости по адресу: Свердловская область, 
город Невьянск, улица Кирова, д.1, кабинеты 306 и 309, тел. 8 (34356) 4-25-12 доб.640.

Срок принятия заявлений: до 22.01.2024.

официальном сайте Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                                                                                                     А.А. Берчук



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 5

Информационное сообщение об изъятии объектов недвижимости для муниципальных нужд.

Администрация Невьянского городского округа сообщает о планируемом изъятии для муниципальных нужд объектов: земельного 
участка с кадастровым номером 66:15:1501014:127, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Советская, 
дом 1, и следующих жилых помещений, расположенных в многоквартирном доме, находящемся на указанном земельном участке:

1) квартира № 1 с кадастровым номером 66:15:1501014:736;
2) квартира № 2 с кадастровым номером 66:15:1501014:735;
3) квартира № 3 с кадастровым номером 66:15:1501014:774.
Цель изъятия – отселение граждан из многоквартирного жилого дома, признанного непригодным для проживания.
Основание для принятия решения об изъятии – признание расположенного на земельном участке с кадастровым номером 

66:15:1501014:127 многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу: заключение межведомственной комиссии от 25.04.2023 № 9, 
постановление администрации Невьянского городского округа от 02.05.2023 № 716-п «Об отселении граждан из аварийного жилищного 
фонда».

Заинтересованные лица могут получить информацию о предполагаемом изъятии земельного участка и жилых помещений для 
муниципальных нужд по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, д.1, кабинет 111, тел. 8 (34356) 4-25-12 доб. 1111, 
1112, 1113.

Заинтересованные лица могут подать заявление об учете прав на земельный участок и иные объекты недвижимого имущества по 
адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, д.1, кабинет 111, тел. 8 (34356) 4-25-12 доб. 1111, 1112, 1113.

Срок принятия заявлений: до 22.01.2024.
Информация о планируемом изъятии и документы-основания для изъятия размещены в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» - на официальном сайте администрации Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru/.

Заключение
о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с 

кадастровым номером 66:15:1501027:23, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Коскович, дом 
58, с южной стороны с 3 метров до 2 метров

21 ноября 2023 года

В процессе организации и проведения общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501027:23, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, 
улица Коскович, дом 58, с южной стороны с 3 метров до 2 метров, участники общественных обсуждений не зарегистрированы.

Заключение о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:15:1501027:23, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Коскович, дом 
58, с южной стороны с 3 метров до 2 метров подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 21 ноября 2023 
года.

Правообладатели смежного земельного участка с кадастровым номером 66:15:1501027:24, расположенного по адре-
су: Свердловская область, город Невьянск, улица Коскович, дом 60  не возражают в предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного  строительства в части уменьшения минимального отступа за пределами которого 
запрещается строительство жилого дома на земельного участке с кадастровым номером 66:15:1501027:23, расположенного по 
адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Коскович, дом 58, с южной стороны с 3 метров до 2 метров.

За время размещения материалов проекта по предмету общественных обсуждений предложений и замечаний не поступило.
С учетом результатов общественных обсуждений организационный комитет рекомендует главе Невьянского городского 

округа принять решение по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:15:1501027:23, расположенного по адресу: Свердловская область, город Невьянск, улица Коскович, дом 58, с южной стороны с 
3 метров до 2 метров.

Опубликовать заключение о результатах общественных обсуждений по проекту в газете «Муниципальный вестник 
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации Невьянского городского округа 
по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, 
архитектуре и управлению муниципальным имуществом                                                                                                      А.В.Сурков

Информация о планируемом изъятии и документы-основания для изъятия размещены в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» - на официальном сайте администрации Невьянского городского округа http://nevyansk66.ru/.



6 № 46 (276) от 24 ноября 2023г.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок № 58, образуемый 
в соответствии с проектом межевания села Шайдуриха, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского 
округа от 19.12.2017 № 2599-п «Об утверждении документации по планировке территории села Шайдуриха», категория земель 
– земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной 
площадью 1249,00 кв. м.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют 
право подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного 
участка.

Ознакомиться с проектом и подать заявления о намерении участвовать в аукционе на заключение договора аренды земельного 
участка можно с 24.11.2023 года по 25.12.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по 
местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 
4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни или на сайте Невьянского городского округа.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия 
которого подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о 
вручении. В этом случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок 
удостоверяет уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления 
копии документов, в случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрация Невьянского городского округа сообщает о возможном установлении публичного сервитута на земельных 
участках и (или) землях:

В целях размещения и эксплуатации инженерного сооружения: Строительство ответвления от ВЛ-0,4 кВ ТП-743- ф.2, 
установка ПКУ ВЛ 0,4 кВ ТП-743 -ф.2 (электроснабжение объекта, по адресу: Свердловская обл, Невьянский район северо-восточнее 
села Шурала, приблизительно в 1,8 км южнее г. Невьянска, СНТ «Дружба», участок №35) (0,15 км, т. у.-1), в отношении следующих 
земельных участков:

1) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:45, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 43, площадь сервитута 102,00 кв.м;

2) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:46, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 44, площадь сервитута 102,00 кв.м;

3) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:47, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 45, площадь сервитута 104,00 кв.м;

4) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:48, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 46 площадь сервитута 101,00 кв.м;

5) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:49, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 47, площадь сервитута 103,00 кв.м;

6) земельный участок: кадастровый номер 66:15:0106003:50, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, раз-
решенное использование – для садоводства, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской 
округ, территория СНТ Дружба, земельный участок 48, площадь сервитута 24,00 кв.м;

Заинтересованные лица могут ознакомиться в период с 24.11.2023 до 01.12.2023 (включительно) с описанием местоположения 
границ публичного сервитута, подать заявление об учете прав на земли в комитете по управлению муниципальным имуществом 
администрации Невьянского городского округа по адресу: (624192, Свердловская область, г. Невьянск, ул. Кирова, д. 1, каб. 306), при-
емный день: вторник с 9:00 до 16:00, перерыв с 12:00 до 13:00, тел. 8(34356) 4-25-12 доб. 3061).

В период с 24.11.2023 до 01.12.2023 (включительно) правообладатели земельных участков вправе подать заявление об учете их 
прав с приложением документов, подтверждающих эти права в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 
Невьянского городского округа. В заявлении заявитель указывает способ связи: почтовый адрес и адрес электронной почты.

Сообщение размещено на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/ и на информационном стенде, размещенном на 1 этаже в хол-
ле администрации Невьянского городского округа (адрес: Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, дом 1, в газете 
«Муниципальный вестник Невьянского городского округа». 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 7

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, село Таватуй, улица Садовая, земельный участок 
26а, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, 
ориентировочной площадью 1535,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:3301002.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 24.11.2023 года по 25.12.2023 по вторникам с 9.00 до 16.00 
(перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица 
Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия 
которого подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. 
В этом случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет 
уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в 
случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на 

официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок № 57, образуемый в 
соответствии с проектом межевания села Шайдуриха, утвержденным постановлением администрации Невьянского городского округа от 
19.12.2017 № 2599-п «Об утверждении документации по планировке территории села Шайдуриха», категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной площадью 1249,00 кв. м.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды указанного земельного участка.

Ознакомиться с проектом и подать заявления о намерении участвовать в аукционе на заключение договора аренды земельного 
участка можно с 24.11.2023 года по 25.12.2023 года по вторникам с 9.00 до 16.00 (перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному 
времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 
6217) в рабочие дни или на сайте Невьянского городского округа.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия 
которого подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. 
В этом случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет 
уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в 
случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.

Извещение о предоставлении земельного участка 

Администрация Невьянского городского округа сообщает о намерении предоставить земельный участок, расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, поселок Невьянский Рыбзавод, улица Набережная, 
земельный участок 4б, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного 
строительства, ориентировочной площадью 1324,0 кв.м, кадастровый квартал 66:15:2901006.

Граждане, заинтересованные в приобретении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, имеют право 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключении договора аренды указанного земельного участка.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно с 24.11.2023 года по 25.12.2023 по вторникам с 9.00 до 16.00 
(перерыв с 12 час.00 мин. до 13 час. 00 мин) по местному времени, по адресу: 624192, Свердловская область, город Невьянск, улица 
Кирова, № 1, кабинет № 304, телефон: 8(34356) 4-25-12 (доб. 6217) в рабочие дни.

Заявления принимаются только на бумажном носителе, подписанные заявителем либо уполномоченным лицом, полномочия 
которого подтверждаются в установленном законодательством порядке.

Заявление может быть отправлено путем почтового отправления заказным письмом и описью вложения с уведомлением о вручении. 
В этом случае факт представления заявления в уполномоченный орган в установленный настоящим извещением срок удостоверяет 
уведомление о вручении почтового отправления. В случае направления документов путем почтового отправления копии документов, в 
случае приложения их к заявлению, должны быть нотариально удостоверены.

Заявления, поданные в электронном виде, не рассматриваются.
С местоположением земельного участка можно ознакомиться самостоятельно (информация на публичной кадастровой карте, на 

официальном сайте Российской Федерации torgi.gov.ru/new), справочная информация по телефону: (34356) 4-25-12 доб. 6217.



МАУ «Невьянская 
телестудия» 

МАУ «Невьянская телестудия»  
Время подписания в печать:
по графику-15-00.
фактически-15-00. 

8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Еженедельная газета.
Адрес редакции и издателя:
624194, Свердловская обл. 
Невьянск, Ленина 20. 

Невьянского городского округа 
Редактор: А.А. Куклина.
Вёрстка: А.Л. Русин.
Дизайн: А.Л. Русин.
Email: NEVNGO@yandex.ru

Учредитель Издатель Отпечатано
Администрация 

Невьянского  
Городского округа

Дата выхода
24.11.2023г.

Тираж: 100 экз. 
Распространяется 

бесплатно.

№ 46 (276) от 24 ноября 2023г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ  
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером  Максимовой А.С. № 25238 в государственном реестре кадастровых 
инженеров, юридический адрес:  620062 Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Чебышева, д.6, 
оф. 200, e-mail: universalkad@mail.ru конт. тел. +79630370826, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и площади земельного участка 66:15:1201001:21, расположенного: обл. 
Свердловская, р-н Невьянский, д. Гашени, ул. Светлый Путь, дом 21

Заказчиком кадастровых работ является Поль К.Е. почт. адрес: 620102, Свердловская область, г. 
Екатеринбург, ул. Серафимы Дерябиной, д.17, кв.84, конт. тел. +79502036896

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится согласование 
- 66:15:1201001:22, обл. Свердловская, р-н Невьянский, д. Гашени, ул. Светлый Путь, дом 23

Собрание по поводу согласования границ смежных земельных участков состоится по адресу: обл. 
Свердловская, р-н Невьянский, д. Гашени, ул. Светлый Путь, дом 21 в  10 часов 00 минут  21 декабря 2023 г. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: 620062 Свердловская обл., г. 
Екатеринбург ул. Чебышева, оф.200. 

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков и требования о проведении 
согласования местоположения границ на местности принимаются в течении одного месяца после выхода 
настоящего извещения и ознакомления с проектом межевого плана по адресу: 620062 Свердловская обл., 
г. Екатеринбург ул. Чебышева, оф.200. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности»)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Смирновым Денисом Эдуардовичем, 622042, Свердловская область, город 
Нижний Тагил, ул. Восточная, д. 7/2, кв. 3, kadastr.smirnov@yandex.ru, 89122603016, № 32182
(фамилия, имя, отчество, почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон, N 
регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность)

выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
66:15:0102004:562, имеющего адрес: обл. Свердловская, р-н Невьянский, СТ «Таволги», 724.  
                                                              (адрес (местоположение), номер кадастрового квартала)

Заказчиком кадастровых работ является – Булахова Татьяна Аркадьевна; 622018, Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, пр. Ленинградский, д. 1, кв. 10; 89014140150.
(фамилия, инициалы физического лица или наименование юридического лица, его почтовый адрес и контактный телефон)

Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, пр-кт Мира, д. 26, (офисное помещение «Кадастр Плюс» вход со двора) «27» 
декабря 2023 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, пр-кт Мира, д. 26, (офисное помещение «Кадастр Плюс» вход со двора).

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются с «24» ноября 2023 г. по «14» декабря 2023 г.

Обоснованные возражения о местоположении границ земельных участков после ознакомления с 
проектом межевого плана принимаются с «24» ноября 2023 г. по «14» декабря 2023 г. по адресу:

622034, Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр-кт Мира, д. 26, (офисное помещение «Кадастр 
Плюс» вход со двора).

Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ которого проводится 
согласование:66:15:0102004:561, обл. Свердловская, р-н Невьянский, СТ «Таволги», 723.

              (кадастровые номера, адреса или местоположение земельных участков)
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ

Кадастровый инженер Анучина Елена Сергеевна, 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2. Тел. +79122351617, E-mail: geoservis1974@mail.ru, проводит кадастровые работы в отношении земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская область, Невьянский р-н, п Середовина, ул Зеленая, д. 24, кадастровый №  66:15:1601001:307, в связи с уточнением местоположения границ и площади земельного  
участка, разрешенное использование - для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель – Земли населенных пунктов. Заказчиком кадастровых работ является :  Балакин Сергей Александрович.

Смежный земельный участок: кадастровый  №  66:15:1601001: 14, Свердловская область, Невьянский р-н, п Середовина, ул Зеленая, д.22, разрешенное использование – Земли для ведения личного 
подсобного хозяйства, категория земель – Земли населенных пунктов

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течение 15 дней со дня публикации настоящего извещения по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж, с 10 – 16 часов в рабочие дни.
Собрание о согласовании местоположения границ состоится 25.12.2023  года по адресу: Свердловская область, г. Невьянск, ул. Карла Маркса, д.1, оф.2, 2-ой этаж, в 11 часов 00 минут. При себе необходимо иметь 

документ, удостоверяющий личность и документ, подтверждающий права на земельный участок.
Обоснованные возражения и требования о проведении собрания по согласованию местоположения  границ земельного участка на местности направлять по почтовому адресу: 624192 г. Невьянск, ул. Карла Маркса, 

д.1, оф.2, в течение 30 дней со дня публикации настоящего извещения. 


